
¹ 13 (13)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ
Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè 13 èþíÿ 2024 ãîäà

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 г. г. Кирсанов № 116

Об утверждении положения о Кирсановском муниципальном звене
Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Во исполнениеФедерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера", постановления Правительст-
ва Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государ-
ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций", постановления Правительства Российской Федерации
от 21.05.2007 N 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", постановления админист-
рации Тамбовской области от 05.12.2005 № 1102 "О Тамбовской
областной территориальной подсистеме единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"
(с изменениями на 09.11.2023 N 867) и в целях осуществления на
территории муниципального округа единой государственной по-
литики по обеспечению безопасности жизнедеятельности населе-
ния, защите жизни и здоровья людей, сохранению материальных и
культурных ценностей от последствий аварий, катастроф, сти-
хийных и экологических бедствий, предупреждения чрезвычай-
ных ситуаций и организации работ по их ликвидации админист-
рация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Положение о Кирсановском муниципальном
звене Тамбовской областной территориальной подсистеме еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления администра-
ции района:

от 08.09.2017 № 714 "Об утверждении положения о Кирса-
новском районном звене Тамбовской областной территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций";

от 29.06.2022 № 400 "О внесении изменений в постановление
администрации района от 08.09.2017 № 714 "Об утверждении по-
ложения о Кирсановском районном звене Тамбовской областной
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 116 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 г. г. Кирсанов № 117

О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера" (в редакции от
21.07.2014), Законом Тамбовской области от 09.03.2016 № 642-З
"Об организации защиты населения Тамбовской области от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",
постановлением Правительства Тамбовской области
от 07.10.2022 № 20 "О порядке создания, хранения, использова-
ния и восполнения резерва материальных ресурсов Тамбовской
области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера", администрация муниципального окру-
га постановляет:

1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера (да-
лее - Резерв) согласно приложению № 1.

2. Утвердить номенклатуру и объемы накопления Резерва со-
гласно приложению № 2.

(Окончание на 2 стр.)



2  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 1 стр.)

3. Установить, что создание, хранение и восполнение Резер-
ва производится за счет средств бюджета Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области.

4. Рекомендовать организациям и учреждениям, расположен-
ным на территории Кирсановского муниципального округа, со-
здать соответствующие резервы материальных ресурсов для ли-
квидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера.
5. Признать утратившим силу постановление администра-ции

Кирсановского района от 14.03.2023 № 141 "О порядке со-

здания, хранения, использования и восполнения резерва матери-
альных ресурсов Кирсановского района Тамбовской области для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера"

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 117 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 г. г. Кирсанов № 118

Об утверждении Положения о создании и сохранении в мирное время
существующих объектов гражданской обороны и поддержании их в состоянии постоянной

готовности к использованию на территории Кирсановского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-

ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 "О Порядке созда-
ния убежищ и иных объектов гражданской обороны", приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий (далее - МЧС России) от 21.07.2005 № 575
"Об утверждении Порядка содержания и использования защит-
ных сооружений гражданской обороны в мирное время", прика-
зом МЧС России от 15.12.2002 № 583 "Об утверждении и введе-
нии в действие Правил эксплуатации защитных сооружений
гражданской обороны", постановлением администрации Там-
бовской области от 09.03.2006 № 202 "О создании, сохранении и
рациональном использовании защитных сооружений и других
объектов гражданской обороны", администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Утвердить Положение о создании и сохранении в мирное
время существующих объектов гражданской обороны и поддер-
жании их в состоянии постоянной готовности к использованию
на территории Кирсановского муниципального округа, согласно
приложению.

2. Комитету строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации муниципального округа (Трушин) осу-
ществлять планирование создания объектов гражданской оборо-
ны в составе вновь строящихся или реконструируемых объектов
экономики и социально-культурного назначения при получении
задания на их создание.

3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 08.02.2023 № 66 "Об утверждении Положения о
создании и сохранении в мирное время существующих объектов
гражданской обороны и поддержании их в состоянии постоян-
ной готовности к использованию на территории Кирсановского
района".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 118 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024 г. г. Кирсанов № 205

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 68 "Об утверждении муниципальной программы

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Обеспечение безопасности
населения Кирсановского муниципального округа и противодействие преступности"

В целях совершенствования системы обеспечения безопас-
ности населения и решения возникших задач, администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Обеспечение без-
опасности населения Кирсановского муниципального округа и
противодействие преступности" следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы
"Обеспечение безопасности населения Кирсановского муници-

пального округа и противодействие преступности" изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 205 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



13 èþíÿ 2024 ãîäà  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  3

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024 г. г. Кирсанов № 212

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 69 "Об утверждении муниципальной программы

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы"
В целях совершенствования системы обеспечения безопас-

ности населения и решения возникших задач администрация му-
ниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Кир-
сановском муниципальном округе на 2024-2030 годы" следую-
щие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы", по-
зицию "Объемы и источники финансирования муниципальной
программы" изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальной программы в 2024-2030 годах составит 2 250,0 тыс. руб-
лей, в том числе:

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2 250,0 тыс. рублей,
в т.ч. по годам:

2024 год - 850,0 тыс. рублей;
2025 год - 700,0 тыс. рублей;
2026 год - 700,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы" изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 212 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 298

О подготовке населения в области гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-
ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 "Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области граж-
данской обороны", постановлением администрации Тамбовской
области от 30 июля 2010 года N 15 "Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в Тамбовской
области" (с изменениями на 24 июня 2021 года), в целях установ-
ления единых требований по организации планирования подго-
товки населения в области гражданской обороны на территории
Кирсановского муниципального округа, администрация муни-
ципального округа постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций, независимо от их организационно-правовой фор-
мы (далее - организации), проводить подготовку населения в об-
ласти гражданской обороны в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации, нормативными право-
выми актами Тамбовской области и настоящим постановлением.

2. Начальникам территориальных отделов администрации
муниципального округа проводить подготовку населения в об-

ласти гражданской обороны в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Тамбовской области и настоящим постановле-
нием.

3. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности и мобилизационной подготовки ад-
министрации муниципального округа (Иванов), осуществлять
методическое руководство и контроль за подготовкой населения
в области гражданской обороны.

4. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 17.06.2019 № 453 "О подготовке населения в об-
ласти гражданской обороны".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.



4  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 299

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998
N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 27.04.2000 N 379 "О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов матери-
ально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств", руководствуясь Уставом Кирсановского муниципаль-
ного округа, в целях обеспечения защиты населения области от
опасностей, возникающих при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычай-
ной ситуации природного и техногенного характера, оснащения
аварийно-спасательных формирований и спасательных служб
при проведении аварийно-спасательных и других неотложных
работ на территории Кирсановского муниципального круга, ад-
министрация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок создания и содержания в целях граж-
данской обороны запасов материально-технических, продоволь-
ственных, медицинских и иных средств согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить Номенклатуру и объемы запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств,
создаваемых в целях гражданской обороны на территории Кир-
сановского муниципального округа, согласно приложению № 2.

3. Финансовому управлению администрации муниципально-
го округа (Кулагина) при подготовке проекта бюджета муници-

пального округа на год по заявкам ответственных за создание за-
пасов в целях гражданской обороны, предусмотреть выделение
финансовых средств на создание и содержание в целях граждан-
ской обороны запасов материально-технических, продовольст-
венных и иных средств.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположен-
ных на территории Кирсановского муниципального округа, не-
зависимо от их организационно-правовой формы, организовать
работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях
обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий
гражданской обороны, в соответствии с действующим законода-
тельством.

5. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 11.02.2020 № 78 "О накоплении, хранении и ис-
пользовании в целях гражданской обороны запасов материаль-
но-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств".

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 299 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 300

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
на территории Кирсановского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-
ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 "Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации",
приказом Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий (далее - МЧС России) от
14.11.2008 № 687 "Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в муниципальных образовани-
ях и организациях", постановлением администрации Тамбов-
ской области от 30 июля 2010 года N 15 "Об утверждении Поло-
жения об организации и ведении гражданской обороны в Там-
бовской области" (с изменениями на 24 июня 2021 года), в целях
приведения в соответствие с требованиями действующего зако-
нодательства, администрация муниципального округа постанов-
ляет:

1. Утвердить Положение об организации и ведении граждан-
ской обороны на территории Кирсановского муниципального

округа согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций

всех форм собственности организовать подготовку и принятие
правовых актов, касающихся Положения об организации и веде-
нии гражданской обороны в соответствующем учреждении и ор-
ганизации.

3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 17.06.2019 № 452 "Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской обороны на территории
Кирсановского района".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 300 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



13 èþíÿ 2024 ãîäà  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  5

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 301

О создании при администрации Кирсановского муниципального округа
постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного на решение

задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской
обороны, обеспечения общественной безопасности и мобилизационной подготовки

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 де-
кабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",
статьей 12 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 6 октяб-
ря 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации", постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 го-
да № 794 "О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании Устава
Кирсановского муниципального округа и в целях обеспечения
выполнения полномочий администрации муниципального округа
по решению вопросов местного значения в части выполнения ме-
роприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций, обеспечению общественной без-
опасности и мобилизационной подготовки и в соответствии со
структурой администрации муниципального округа, утвержден-
ной решением Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области от 29.11.2023 № 97 "Об утверждении
структуры администрации Кирсановского муниципального окру-
га", администрация муниципального округа постановляет:

1. Определить органом, специально уполномоченным на ре-
шение задач в области защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, гражданской обороны, обеспечения обще-

ственной безопасности и мобилизационной подготовки на тер-
ритории муниципального округа - отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности и мобили-
зационной подготовки администрации муниципального округа.

2. Утвердить Положение об отделе гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности и мобили-
зационной подготовки администрации муниципального округа
согласно приложению.

3. Признать утратившим силу:
постановление администрации района от 08.09.2017 № 713

"О создании при администрации Кирсановского района постоян-
но действующего органа управления, специально уполномочен-
ного на решение задач в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, обеспе-
чения общественной безопасности и мобилизационной подго-
товки".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 301 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 302

О создании приемных эвакуационных пунктов
на территории Кирсановского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998
года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 19 сентября 2022 № 1654
"Об утверждении Правил проведения эвакуационных меропри-
ятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера", постанов-
лением администрации Тамбовской области от 08.07.2010 № 811
"Об организации эвакуации населения, материальных и культур-
ных ценностей Тамбовской области в безопасные районы" адми-
нистрация муниципального округа постановляет:

1. Создать на территории Кирсановского муниципального
округа приемные эвакуационные пункты согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить положение о приемных эвакуационных пунктах
(далее - ПЭП) и функциональные обязанности должностных лиц
ПЭП согласно приложению № 2.

3. Начальнику отдела гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной под-
готовки (Н.Н. Иванову) назначить должностных лиц ПЭП, орга-
низовать подготовкуи принятие нормативных правовых актов,

касающихся выполнения эвакуационных мероприятий.
4. Начальникам территориальных отделов администрации

муниципального округа организовать работу по разработке до-
кументации для ПЭП, касающихся выполнения эвакуационных
мероприятий.

5. Заместителю главы администрации муниципального ок-
руга, председателю эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
(В.В. Ивановой) осуществлять методическое руководство, ко-
ординацию и контроль за подготовкой ПЭП к проведению эва-
куационных мероприятий на территории муниципального ок-
руга.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, председателя эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 302 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



6  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 303

О создании и организации работы в мирное и военное время
комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования

объектов экономики Кирсановского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-
Ф3 "О гражданской обороне", Федеральным законом от
21.12.1994 № 68-Ф3 "О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера", по-
становлением     Правительства     Российской     Федерации     от
26.11.2007 № 804 "Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации", приказом Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 14.11.2008 № 687 "Об утверждении Положения об организа-
ции и ведении гражданской обороны в муниципальных образо-
ваниях и организациях", администрация муниципального округа
постановляет:

1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости
функционирования объектов экономики Кирсановского муници-
пального округа (далее - Комиссия ПУФ) и утвердить ее состав
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии ПУФ согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу:
постановление администрации района от 08.02.2023 № 67 "О

создании и организации работы в мирное и военное время ко-
миссии по вопросам повышения устойчивости функционирова-
ния объектов экономики Кирсановского района";

постановление администрации района от 10.10.2023 № 609 "О
внесении изменений в постановление администрации района
от 08.02.2023 № 67 "О создании и организации работы в мирное и
военное время комиссии по вопросам повышения устойчивости
функционирования объектов экономики Кирсановского района".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления администрации му-
ниципального округа, председателя комиссии Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 303 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. г. Кирсанов № 304

Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

на территории Кирсановского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федера-
ции от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Федераль-
ным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне",
приказом Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий (далее - МЧС России) от 14 ноя-
бря 2008 г. N 687 "Об утверждении Положения об организации и
ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях
и организациях", а также в целях осуществления мер по поддер-
жанию в постоянной готовности к применению по предназначе-
нию сил и средств гражданской обороны, обеспечению меро-
приятий и действий по защите населения от опасностей, возни-
кающих при военных конфликтах или вследствие этих конфлик-
тов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техно-
генного характера, администрация муниципального округа по-
становляет:

1. Определить перечень учреждений, находящихся в ведении
администрации Кирсановского муниципального округа, обеспе-
чивающих выполнение мероприятий местного уровня по граж-
данской обороне на территории Кирсановского муниципального

округа, согласно приложению № 1.
2. Определить перечень организаций, не находящихся в веде-

нии администрации Кирсановского муниципального округа,
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по
гражданской обороне на территории Кирсановского муници-
пального округа, согласно приложению № 2.

3. Утвердить положение о спасательных службах Кирсанов-
ского муниципального округа согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 11.02.2020 № 79 "Об утверждении перечня орга-
низаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного
уровня по гражданской обороне на территории Кирсановского
района".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 304 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



13 èþíÿ 2024 ãîäà  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  7
Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024 г. г. Кирсанов № 329

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 68 "Об утверждении муниципальной программы

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Обеспечение безопасности
населения Кирсановского муниципального округа и противодействие преступности"

(с изменениями от 26.02.2024 № 205)

В целях совершенствования системы обеспечения безопас-
ности населения и решения возникших задач, администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Обеспечение без-
опасности населения Кирсановского муниципального округа и
противодействие преступности"(с изменениями от 26.02.2024
№ 205) следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы "Объем бюджет-
ных ассигнований на реализацию муниципальной программы в
годах составит 37902,90 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 3519,80 тыс. рублей;
2024 год - 1069,10 тыс. рублей;
2025 год - 1172,70 тыс. рублей;
2026 год - 1278,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета - 772,20 тыс. рублей:
2024 год - 257,4 тыс. рублей;
2025 год - 257,4 тыс. рублей;
2026 год - 257,4 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета округа - 33610,9 тыс. рублей:
2024 год - 14176,0 тыс. рублей;
2025 год - 9 916,10 тыс. рублей;
2026 год - 9518,80 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования - 37902,9 тыс. рублей:
2024 год - 15502,50 тыс. рублей;
2025 год - 11346,20 тыс. рублей;
2026 год - 11054,20 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Обеспечение безопасности населения Кирсановского муници-
пального округа и противодействие преступности", изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 329 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024 г. г. Кирсанов № 335

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 69 "Об утверждении муниципальной программы Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области "Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы"

(с изменениями от 26.02.2024 № 212)
В целях совершенствования системы обеспечения безопас-

ности населения и решения возникших задач, администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа Тамбовской области "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Кир-

(Окончание на 8 стр.)



8  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 7 стр.)

сановском муниципальном округе на 2024-2030 годы" (с измене-
ниями от 26.02.2024 № 212) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы", по-
зицию "Объемы и источники финансирования муниципальной
программы" изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальной программы в 2024-2030 годах составит 2 850,0 тыс. руб-
лей, в том числе:

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2 850,0 тыс. рублей,
в т.ч. по годам:
2024 год - 1450,0 тыс. рублей;
2025 год - 700,0 тыс. рублей;
2026 год - 700,0 тыс. рублей;

2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы", изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 335 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. г. Кирсанов № 539

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 68 "Об утверждении муниципальной программы

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Обеспечение безопасности
населения Кирсановского муниципального округа и противодействие преступности"

(с изменениями от 25.03.2024 № 329)
В целях совершенствования системы обеспечения безопас-

ности населения и решения возникших задач администрация му-
ниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Обеспечение без-
опасности населения Кирсановского муниципального округа и
противодействие преступности" (с изменениями от 25.03.2024
№ 329) следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы "Объем бюджет-
ных ассигнований на реализацию муниципальной программы в
годах составит 36924,14 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 3519,80 тыс. рублей;
2024 год - 1069,10 тыс. рублей;
2025 год - 1172,70 тыс. рублей;
2026 год - 1278,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета - 772,20 тыс. рублей:
2024 год - 257,4 тыс. рублей;
2025 год - 257,4 тыс. рублей;
2026 год - 257,4 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета округа - 32632,14 тыс. рублей:
2024 год - 13197,24 тыс. рублей;
2025 год - 9 916,10 тыс. рублей;
2026 год - 9518,80 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
общий объем финансирования - 36924,14 тыс. рублей:
2024 год - 14523,74 тыс. рублей;
2025 год - 11346,20 тыс. рублей;
2026 год - 11054,20 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Обеспечение безопасности населения Кирсановского муници-
пального округа и противодействие преступности" изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 539 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)



13 èþíÿ 2024 ãîäà  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  9

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. г. Кирсанов № 541

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
от 22.01.2024 № 69 "Об утверждении муниципальной программы Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области "Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы"

(с изменениями от 25.03.2024 № 335)
В целях совершенствования системы обеспечения безопас-

ности населения и решения возникших задач администрация му-
ниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Кир-
сановском муниципальном округе на 2024-2030 годы" (с измене-
ниями от 25.03.2024 № 335) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы", по-
зицию "Объемы и источники финансирования муниципальной
программы" изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальной программы в 2024 - 2030 годах составит 2 850,0 тыс.
рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2 850,0 тыс. рублей,
в т.ч. по годам:

2024 год - 1450,0 тыс. рублей;
2025 год - 700,0 тыс. рублей;
2026 год - 700,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы" изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 541 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. г. Кирсанов № 542

О внесении изменений в муниципальную программу
"Комплексное развитие сельской территории

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы"
(с изменениями от 26.02.2024 № 213, 28.02.2024 № 233, 25.03.2024 № 336)

Администрация Кирсановского округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Комплексное разви-

тие сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы", утвержденную поста-
новлением администрации Кирсановского муниципального ок-

руга от 17.01.2024 № 51 (с изменениями от 26.02.2024 № 213,
28.02.2024 № 233, 25.03.2024 № 336) (далее - муниципальная
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования Программы" изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования - 407440,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы Федеральный Бюджет области Бюджет муници- Внебюджетные
бюджет                                                    пального округа             источники

2024 2415,7
2025                         331930,2
2026                              0,0
2027                          17606,5
2028                              0,0
2029                              0,0
2030                              0,0
Всего 351952,4

10178,3
6 774,1

0,0
359,4
0,0
0,0
0,0

17311,8

15 095,9 3 674,0
7 151,3 3 408,4
6 830,0                            0,0

18,0 1 998,2
0,0                                0,0
0,0                                0,0
0,0                                0,0

29095,2 9080,6

(Продолжение на 10 стр.)



10  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

(Продолжение. Начало на 9 стр.)

1.2. В разделе пятом "Обоснование объема финансовых ре-
сурсов, необходимых для реализации программы":

абзац третий изложить в следующей редакции: "Общий объ-
ем финансирования составляет 407 440,0 тыс. руб., в том числе
за счет средств федерального бюджета - 351952,4 тыс. руб., за
счет средств бюджета Тамбовской области - 17311,8 тыс. руб., за
счет средств местного бюджета - 29 095,2 тыс. руб. и внебюджет-
ных источников - 9080,6 тыс.руб."

1.3. Приложение № 7 к муниципальной программе "Пере-
чень мероприятий муниципальной программы "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы", изложить в но-
вой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.

1.4. Приложение № 8 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение" изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ком-
плексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на
территории Кирсановского муниципального округа" к муници-
пальной программе "Комплексное развитие сельской террито-
рии Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в строке пятой цифры "13 061" заменить цифрами "13 294,0";
в строке шестой цифры "3000,0" заменить цифрами "3233,0";
В разделе 4. "Обобщенная характеристика подпрограмм, ме-

роприятий и ведомственных целевых программ муниципальной
программы":

абзац седьмой изложить в следующей редакции: "Общий
объем финансирования составляет 13761,0 тыс. руб., в том чис-
ле за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. руб., за счет
средств бюджета Тамбовской области - 0,0 тыс. руб., за счет
средств местного бюджета - 13761,0 тыс. руб. и внебюджетных
источников - 0,0 тыс. руб.

приложение "Перечень мероприятий муниципальной Под-
программы "Комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры на территории Кирсановского муниципального
округа" изложить в новой редакции, согласно приложению № 3
к настоящему постановлению;

приложение "Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры на территории Кирсановского муници-
пального округа" изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию № 4 к настоящему постановлению

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе "Благоус-
тройство населенных пунктов Кирсановского муниципального
округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма):

приложение № 2 "Перечень мероприятий муниципальной
Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа" изложить в новой редакции,
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе "Форми-
рование современной городской среды Кирсановского муници-
пального округа" к муниципальной программе "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпро-
грамма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "12805,7" заменить цифрами

"13064,4";
в абзаце четвертом цифры "211,7" заменить цифрами

"470,4";
в абзаце шестом цифры "12805,7" заменить цифрами

"13064,4";
в абзаце девятом цифры "211,7" заменить цифрами "470,4";
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы":
в абзаце втором цифры "12805,7" заменить цифрами

"13064,4";
в абзаце пятом цифры "211,7" заменить цифрами "470,4";
приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной

подпрограммы "Формирование современной городской среды
Кирсановского муниципального округа" изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановле-
нию.

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе "Ком-
плексное развитие систем транспортной инфраструктуры Кир-
сановского муниципального округа"

к муниципальной программе "Комплексное развитие сель-
ской территории Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "352009,0" заменить цифрами "351

857,1";
в графе "Бюджет муниципального органа" цифры "4482,0"

заменить цифрами "4330,1" и цифры "6222,3" заменить цифра-
ми "6070,4"

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации программы":

в абзаце втором цифры "352009,0" заменить цифрами
"351857,1";

в абзаце пятом цифры "6222,3" заменить цифрами "6070,4";
приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы "Комплексное развитие систем транспортной
инфраструктуры Кирсановского муниципального округа" изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настояще-
му постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем
транспортной инфраструктуры Кирсановского муниципально-
го округа" изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 8 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе "Ис-
пользование и охрана земель Кирсановского муниципального
округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограм-
ма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "2635,0" заменить цифрами

"3635,0";
в графе "Бюджет муниципального органа" "Годы "2024"

цифры "1215,0" заменить цифрами "2215,0"
в графе "Бюджет муниципального органа" цифры "2635,0"

заменить цифрами "3635,0"
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации программы":
в абзаце втором цифры "2635,0" заменить цифрами

"3635,0"
таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Годы Объем финансирования, тыс.рублей
реали-
зации Всего     в разрезе источников финансирования

Федеральный     Бюджет Районный Внебюджет.
бюджет области        бюджет         источники

2024 2215,0 0,0 0,0 2215,0 0,0
2025       710,0 0,0 0,0              710,0 0,0
2026       710,0 0,0 0,0              710,0 0,0
2027         0,0 0,0 0,0                0,0 0,0
2028         0,0 0,0 0,0                0,0 0,0
2029         0,0 0,0 0,0                0,0 0,0
2030         0,0 0,0 0,0                0,0 0,0

(Окончание на 11 стр.)



13 èþíÿ 2024 ãîäà  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  11

(Окончание. Начало на 9-10 стр.)

приложение № 1 "Перечень муниципальной Подпрограммы
"Использование и охрана земель Кирсановского муниципально-
го округа" изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 9 к настоящему постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Использование и охрана земель Кир-
сановского муниципального округа" изложить в новой редакции,

согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Кирсановского ок-
руга А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 542 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.05.2024 г. г. Кирсанов № 325-р

О проведении месячника безопасности
на водных объектах Кирсановского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 го-
да № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления" и в соответствии с распоряжением Правительства
Тамбовской области № 371-р от 27.05.2024 года "О проведении
месячника безопасности на водных объектах Тамбовской облас-
ти", в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни
и здоровья на водных объектах Кирсановского муниципального
округа и проведения профилактических мероприятий, направ-
ленных на предупреждение гибели людей на воде:

1. Провести с 01.06.2024 года по 30.06.2024 года месячник
безопасности людей на водных объектах, расположенных на тер-
ритории Кирсановского муниципального округа.

2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности лю-
дей на водных объектах Кирсановского муниципального округа
согласно приложению.

3. Начальникам территориальных отделов администрации
муниципального округа:

3.1. уточнить перечень водных объектов на подведомствен-
ных территориях, мест массового отдыха на воде и довести пра-
вила поведения населения на воде, а также правила использова-
ния водных объектов для бытовых и хозяйственных нужд;

3.2. активизировать работу по обустройству мест отдыха лю-
дей на воде, оборудованию и содержанию мест массового отды-
ха в соответствии с установленными требованиями;

3.3. совместно с участковыми уполномоченными полиции
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Рос-
сии "Кирсановский" организовать патрулирование по пресече-

нию противоправных действий людей в местах массового отды-
ха на воде.

4. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности и мобилизационной подготовки ад-
министрации района (Иванов):

4.1. разработать план взаимодействия по обеспечению без-
опасности жизни людей на водных объектах, с учетом сил и
средств организаций и учреждений, имеющихся для предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объек-
тах;

4.2. организовать проверку обустройства мест массового от-
дыха людей на воде;

4.3. определить порядок привлечения добровольцев-обще-
ственников для оказания помощи профессиональным спасатель-
ным подразделениям в случае возникновения чрезвычайных си-
туаций и происшествий на водных объектах;

5. Результаты проведения месячника безопасности людей на
водных объектах рассмотреть на заседании комиссии по чрезвы-
чайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Кир-
сановского муниципального округа.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к распоряжению № 325-р опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024 г. г. Кирсанов № 576

О внесении изменений в муниципальную программу
Кирсановского муниципального округа "Развитие транспортной системы

и дорожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа "Развитие транспортной системы и дорож-
ного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-
2030 годы (далее - программа), утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 52 (с

изменениями от 24.05.2024 № 540) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-

нансирования программы" изложить в новой редакции:

(Окончание на 12 стр.)



12  Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà  13 èþíÿ 2024 ãîäà

(Окончание. Начало на 11 стр.)

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем средств на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников
финансирования - 285 409,4 тыс.руб., в том числе:

Годы Федеральный Бюджет области Бюджет муници- Внебюджетные
бюджет                                                    пального округа             источники

2024                              0,0
2025                              0,0
2026                              0,0
2027                              0,0
2028                              0,0
2029                              0,0
2030                              0,0
Всего                             0,0

52 222,7
114 617,6
56 132,6

0,0
0,0
0,0
0,0

222 972,9

12 010,3
11 026,2
11 027,5

0,0
0,0
0,0
0,0

34 064,0

9 000,0
9 450,0
9 922,5

0,0
0,0
0,0
0,0

28 372,5

1.2. Приложение № 4 к паспорту программы "Перечень ме-
роприятий программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 5 к паспорту программы "Ресурсное
обеспечение программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина

Глава
Кирсановского муниципального округа А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 576 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
УЧРЕДИТЕЛИ:     Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области;
администрация Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов,
ул. Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

Периодичность
издания:

два раза в месяц

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

Подписано в печать: 13.06.2024 г.
Дата выхода: 13.06.2024 г

Возрастная
категория 12+

12+


